   Poznań, dnia 18.08.2014 r.
dot.: PN 39/14
DZP 280/2014
dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę produktów żywnościowych (mleko, mleko w proszku dla niemowląt, wędliny, mrożonki) do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu. (PN 39/14).
Pytanie nr 1 
Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1 /in fine/ ustawy Prawo zamówień publicznych, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisu z §2 ust.2 wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tego zapisu w umowie? 

Odpowiedź:
Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 2
Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisów §5 ust.2 ppkt b) projektu umowy)? 

Odpowiedź:
Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 3
Do treści §7 ust.1 projektu umowy.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez zapis o karze w wysokości 1% dziennie, liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia? Dotychczasowy zapis powoduje wprowadzenie do umowy nierównych sankcji dla różnych Wykonawców. W konsekwencji takiego zapisu najwięksi Wykonawcy, realizujący jednorazowo największe zamówienia mogą być zmuszeni do płacenia kar niewspółmiernie wysokich do wartości niezrealizowanego w terminie zamówienia. Może dojść do sytuacji, w której kara za niedostarczenie produktów będzie znacznie przewyższała wartość niezrealizowanej części zamówienia. 

Odpowiedź:
Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 4
Do treści §7 ust.6 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."
Odpowiedź:
Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Z poważaniem
